
Istituto Comprensivo Statale 
“Campanella/Sturzo”
Viale Bummacaro 8 – 95121 - Catania 

Codice M.I.U.R. CTIC86300C Codice Fiscale 93066960878 Codice (IPA) Fatturazione UF11GT 
+39 095 575046 ctic86300c@pec.istruzione.it ctic86300c@istruzione.it 

+39 095 576757 www.iccampanellasturzo.gov.it 

Pagina 1 di 2 

Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A. 
All’ Albo Pretorio 
Al Sito WEB 

Oggetto: Formale assunzione a bilancio del finanziamento per la realizzazione del progetto  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”.  

Visto la candidatura n. 1067133 di questo Istituto; 

Vista il DDG prot. n. 353 del 26/10/2021 con cui sono approvati gli elenchi delle istituzioni 
scolastiche ammesse al finanziamento, disposta con l’avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 
settembre 2021; 

Vista la nota del MI di autorizzazione del progetto Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 
che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa, per l’importo di € 
52.944,45; 

Vista la delibera n. 6 (verbale n. 3) del Collegio docenti del 15/09/2021 che delega il Dirigente 
Scolastico alla presentazione di progetti che devono prevedere attività, obiettivi e finalità 
coerenti con quanto previsto nel PTOF e pertanto, devono risultare integrati all’Offerta 
formativa dell’Istituto; 

Preso Atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate 
e autorizzate; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.A. n. 7753 del 28 Dicembre del 2018 del Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale della Regione Sicilia recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

mailto:ctic86300c@pec.istruzione.it
mailto:ctic86300c@istruzione.it
http://www.iccampanellasturzo.gov.it/




Istituto Comprensivo Statale 
“Campanella/Sturzo”
Viale Bummacaro 8 – 95121 - Catania 

Codice M.I.U.R. CTIC86300C Codice Fiscale 93066960878 Codice (IPA) Fatturazione UF11GT 
+39 095 575046 ctic86300c@pec.istruzione.it ctic86300c@istruzione.it 

+39 095 576757 www.iccampanellasturzo.gov.it 

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n 39/1993 

Pagina 2 di 2 

Regione Siciliana”, che ha recepito il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129 concernente 
“Regolamento recanti istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

Viste le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014/2020; 

Visto il Programma annuale 2021 approvato in data 11/02/2021 con delibera n. 2; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, nel Programma annuale per l'esercizio finanziario 2021 del 
finanziamento per la realizzazione del seguente progetto: 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-357 
Dotazione di attrezzature per 

la trasfromazione digitale 
della didattica e 

dell’organizzazione 
Euro      52.944,45 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel P.A. 2021 nelle: 
Entrate:  
Aggregato 02, Voce 02, Sottovoce 1 “Fondo Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” 
Spese:  
Aggregato A, Voce 03 Didattica, Sottovoce 10 “DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE 
DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL’ORGANIZZAZIONE - AVVISO 28966/2021 -PON 
13.1.2A-FESRPON-SI-2021-357” 
Il DSGA è autorizzato ad inserire l’importo nel Programma Annuale es. finanziario 2021. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e 
pubblicato all’Albo e Amministrazione trasparente, al sito web dell’Istituzione Scolastica per la 
massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Graziella Orto 

(*)

mailto:ctic86300c@pec.istruzione.it
mailto:ctic86300c@istruzione.it
http://www.iccampanellasturzo.gov.it/

